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Hvis I ønsker at indbetale et beløb til bla-
det - stort eller lille - kan det ske i Nor-
dea på Lokalbladets konto nr. 9266 - 

5902942531  mærket ”frivillig indbetaling”.
På forhånd TAK!

Kender du nogen uden for lokalområdet, som kunne have 
interesse i at få Lokalbladet, så giv et abonnement i gave! 

Det koster 250 kr. om året.
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Henning Mouritsen, Erantisvej 2, bliver 75 år den 3. april
Erling Andersen, Tulipanvej 3, bliver 70 år den 3. april
Rikke Pedersen, Vinderslevvej 71, bliver 50 år den 8. april
John Nilsson, Tøndborgvej 64, bliver 50 år den 18. april
Erna Baarup, Tøndborgvej 30, bliver 85 år den 27. april
Lone Knudsen, Pederstrupvej 87, bliver 75 år den 9. maj
Byparken har 10 års jubilæum den 25. maj
Marianne & Preben Hornstrup, Solsikkevej 2, har sølvbryllup den 6. juni
Ejgild Knudsen, Pederstrupvej 87, bliver 75 år den 16. juni
Ellen Nyrup, Malmhøj, bliver 90 år den 29. juni

spejlet

Gade

Vintersuppe ved Masing bydam
Søndag den 26. februar var 22 perso-
ner mødt op ved Mausing Bydam for 
at nyde den dejlige vintersuppe, som 
Mette og Christian havde lavet, sam-
men med det friskbragte brød som 
Marianne og Palle kom med.

Det var koldt, men fint solskinsvejr. 
En hyggelig måde lige at mødes på 
og høre, hvordan det går rundt om i 
byen. Et rigtig godt socialt arrange-
ment. 

Hønholtvej 9
Lotte Arhøj på 34 år har lejet stue-
huset på Hønholtvej 9 af  Lene og 
Kristian Rasmussen og flyttede ind 
den 1. marts. Lotte har en uddannel-
se som lager- og logistikassistent og 
arbejder i øjeblikket på Thulebasen. 
Hun er i Thule 3 måneder ad gangen 
og har derefter 4 ugers ferie.
Når tiden tillader det, og hvis ferien 
falder på det rigtige tidspunkt, del-
tager Lotte i diverse spejderarrange-
menter på landsplan som medlem af  
Pionerernes Fagforbund. De tager 
rundt og hjælper med vedligeholdel-
se af  KFUMs spejdercentre over hele 
landet.
Lotte har lovet at skrive en beretning 
i Lokalbladet om sin hverdag på Thu-
lebasen.

Brand på Fruerlundvej
En af  de sidste dage i februar legede 
et par drenge med fyrværkeri på en 
mark ved Fruerlundvej. Der gik ild i 
marken, og den bredte sig. Derfor til-
kaldte nogle forbipasserende brand-
væsenet, og da ordet ”fyrværkeri” 
blev nævnt, kom politiet også. 

De forbipasserende havde trampet så 
meget af  ilden ud, at brandvæsenet 
kunne nøjes med efterslukning. 

Velkommen til Bella
Bella Vindfeld Pedersen blev født på 
en fuldmåne på Viborg Sygehus den 
5. februar kl. 16.07. 3.16 kilo af  ren 
solskin. 

Gabriella Pedersen 
& Simon Vindfeld Jensen

Hønholtvej 12

Det er tæt på kamp mellem 2 
svaner på Engholm Lystfiskersø.
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Liljevej 31
I september 2022 flyttede en ny fami-
lie ind i bofællesskabet, nemlig San-
der Stenderup Glahn (31 år), Camilla 
Tønning (30 år), Eskild (5 år), Karen 
(2 år) og Niels på 4 måneder. Niels 
blev født hjemme på Liljevej den 21. 
oktober 2022.

Familien kommer fra en 2-værelses 
lejlighed i København, så de nyder 
at have fået meget mere plads både 
indendørs og udendørs. Sander er 
københavner, mens Camilla er født i 
Engesvang og opvokset i Billund. 

At der er både skole og børnehave i 
Vinderslev er grunden til, at familien 
har slået sig ned her. De er også glade 
for bofællesskabet med de 2 andre fa-
milier, som de spiser sammen med et 
par gange om ugen.

Sander er arkitekt og har fået job som 
byplanlægger ved Herning Kom-
mune pr. 15. marts. I København var 
han bygningsarkitekt i et privat arki-
tektfirma.

Camilla er uddannet bogbinder, men 
startede i løbet af  2021 sit eget firma 

Dagmars Klumme

Jeg hedder Dagmar og går i 5.a. på 
Trekløverskolen, afdeling Vinderslev. 
Jeg har nu fået job som fast klumme-
skribent her i Lokalbladet.

5. og 6. klasse har haft et emne i sko-
len, hvor vi skulle skrive en avis med 
temaet ”Du er god, som du er!”

Jeg synes, det var godt, fordi vi både 
lærte meget om aviser, men også fik 
talt og skrevet meget om det gode 
emne. Det er et vigtigt emne, især for 
unge, der begynder at føle sig mere 
usikre.

Vi kom omkring en masse ting som 
fx mobning, sociale medier og hate-
beskeder. Jeg skrev sammen med en 
makker om bl.a. ubehagelige ople-
velser online. Vi lavede et diagram, 
der viste, hvor mange på vores skole 

fra 3.-6. klasse, der har oplevet noget 
ubehageligt online. Hele 41% svarede 
ja, og det kom meget bag på mig. Jeg 
tænker, at det er et alt for stort tal. 
Især fordi vi gik helt ned til 3. klasse, 
og mange sociale medier jo har en al-
dersgrænse ved 13 år eller senere.

Da jeg spurgte mine forældre, om jeg 
måtte få en YouTube kanal, var de 
lidt skeptiske i forhold til, om jeg ville 
blive afhængig af  likes. Jeg svarede, at 
det ville jeg ikke, men selvfølgelig er 
det sjovere at få 112 end 2 likes. Jeg 
er ikke afhængig af  likes, men jeg ved, 
at det er der andre, som er. Jeg synes 
virkelig, det er ærgerligt. Nogle men-
nesker kan simpelthen være så lede, 
at de kan finde på at skrive hatebe-
skeder. Sådan er verden!

Til sidst vil jeg bare sige, at uanset 

hvad, så er du god nok, som du er! 
Hvad fremmede mennesker siger om 
dig er ligegyldigt. Og husk at ægte 
glæde finder man ikke på nettet, men 
sammen med venner og familie i vir-
kelighedens verden! 

Dagmar

”Farverige dage”, hvor hun tilbyder 
kreakasser til børn. Hele familien er 
meget kreativ, men med 3 små børn 
fandt Camilla ud af, at det kunne være 
svært at have overskud til at finde på 
kreative opgaver og fik derfor ideen 
til at udarbejde færdige kreakasser. 
Man kan læse mere om produkterne 
på Camillas hjemmeside: https://
www.farverigedage.dk/ og få en 
smagsprøve på side 18 og 19. 

Camilla passer de to mindste, Karen 
og Niels hjemme, mens Eskild går i 
børnehaven. Han skal begynde i sko-
len efter sommerferien. Camilla og 
de to mindste tager i legestue i Silke-
borg to gange om ugen. 
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Desværre har Lokalbladet i år haft et 
underskud på 5.420 kr.

Det skyldes en større udgift til vores 
trykkeri, som har haft ekstraordinært 
høje omkostninger til papir og frem-
stilling, som bl.a. kræver strøm og 
gas.

Ellers er der ikke de store afvigelser 
i indtægter og udgifter i forhold til 
sidste år.

MEN vi er meget taknemmelige for 
alle de frivillige bidrag, der er kom-
met både fra private og fra forenin-
ger/grupper. Uden Jer ville bladet 
ikke kunne overleve. TAK!
Vi håber, at mange igen i år vil be-
nytte sig af  det indlagte girokort el-
ler benytte netbank til Lokalbladets 
konto nr. 9266-5902942531, mærket 
med frivillig, anonym eller med navn.
I kan også smide en kuvert med et 
kontant bidrag i postkassen hos en 
fra redaktionen.

På forhånd tak!
Venlig hilsen
Redaktionen

Lokalbladets regnskab for 2022
 Indtægter
 Annoncører 37.300             
 Abonnenter 6.875                
 Private frivillige indbetalinger 12.614             
 Foreninger frivillige indbetalinger 14.000             
 Indtægter i alt 70.789             

 Udgifter
 Trykning af blade 50.425             
 Forsendelse, omdeling og porto 20.415             
 Kontor, møder, redaktionen m.m. 2.795                
 EDB (domæne for hjemmeside) 1.567                
 Bankgebyr 1.007                
 Udgifter i alt 76.209             

 Underskud -5.420               

Lokalbladets regnskab for 2022

Farvel og goddag!
Vi må desværre sige farvel til vores 
skribent gennem 7 år, Jytte Krogh. 
Hun er trådt ud af  redaktionen, fordi 
hun og hendes mand, Peder Tønd-
borg, har solgt Tøndborggård og er 
flyttet til Guldforhoved.

Mange tak til Jytte for behageligt sel-
skab og godt samarbejde i alle årene.

Vi kan heldigvis sige goddag til en ny 
skribent, som har meldt sig på banen 
helt frivilligt.

Det er Lone Thorning Jespersen, 
som har boet på Pederstrupvej 65 
siden den 1. oktober 2021 sammen 

med sin hund, Bentley. Allerede den 
6. oktober samme år deltog hun i fæl-
lesspisning i Mausing Forsamlings-
hus, så hun gør da noget for at blive 
integreret! 

Lone er vokset op i Skægkær, men 
kendte i forvejen en del til vores egn 
her, og nu kommer hun til at lære eg-
nen og dens beboere endnu bedre at 
kende som skribent for Lokalbladet 
og som formand for Borgerforenin-
gen.

Lone er bl.a. uddannet Mensen-
diecklærer, men har også en uddan-
nelse inden for spirituel healing. Hun 

er siden blevet uddannet som social- 
og sundhedsassistent og er lige be-
gyndt at arbejde på Dybdalsparken i 
Engesvang.

Velkommen til Lone!
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Vinderslev Forsamlingshus
Byens og Omegnens Hus

Siden sidst er der sket meget i for-
samlingshuset. 

Ejerkredsen er blevet udvidet fra 1 til 
3 personer, bestående Morten Krogh 
Tolstrup og nu Evald Christian Pe-
dersen samt Steffen Bøgild Thom-
sen. Evald bor i Silkeborg. Steffen 
er kendt fra V.I.F, hvor han sidder i 
bestyrelsen, og han er bosiddende i 
Vinderslev.

Formålet er stadig, at der skal drives 
forsamlingshus gennem en bestyrel-
se. Denne er ikke helt på plads endnu. 

Bestyrelsen skal varetage udlejnin-
gen og diverse årlige arrangementer i 
forsamlingshuset som fællesspisning, 
juletræsfest/tænding og den årlige ju-
lefrokost, som tidligere har været fast 
tradition i huset. 

Morten, Evald og Steffen har planer 
om at udvikle på lejligheden i ejen-
dommen, så der kan sikres et fast 
grundlag for, at der kan drives for-
samlingshus i fremtiden. Ud over pla-
ner om at udvikle på ejendommens 
bolig er der ligeledes planer for ud-
vikling af  selve huset, men ting tager 
tid og koster tilfældigvis også penge. 

3. marts blev der afholdt reception i 
forsamlingshuset. Arrangementet gik 
over al forventning, og det var tyde-
ligt, at der er interesse for, at huset 
skal fortsætte som forsamlingshus. 

Der var omkring 130 fremmødte, god 
stemning hele vejen igennem, og alle 
blev beværtet på bedste vis. Slush ice 
og popcorn til børnene var et mega 
stort hit og det var dejligt at se, hvor-
dan alle hyggede sig med hinanden. 

Venlig hilsen
Morten Krogh Tolstrup

Der er indkøbt nye stole. Disse 
blev afprøvet, fundet rigtig gode 

og godkendt til receptionen

De tre ejere fra venstre: 
Steffen Bøgild Thomsen, Evald Christian 

Pedersen og Morten Krogh Tolstrup
Bladets buket

Ejerne af  Vinderslev Forsamlingshus 
vil gerne sige TUSIND TAK for det 
flotte fremmøde, støtte samt alle de 
flotte gaver til receptionen!
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Året er startet med, at VIF har afholdt 
sin årlige generalforsamling, hvor vi 
stolt kan sige, at der var et flot frem-
møde. Det er vi altid glade for. Ved 
generalforsamlingen fik vi set tilbage 
på det forgangne år med vores af-
holdte arrangementer og idrætshold i 
klubben. Der kunne også fremlægges 
et positivt regnskab for 2022. Vi kan 
med glæde berette, at vi fik tilgang i 
bestyrelsen af  et nyt medlem, og efter 
konstitueringen ser bestyrelsen såle-
des ud:

Steffen Thomsen - Formand 
(genvalgt), 
Anne Nørskov – Næstformand
Pernille Clausen – Kasserer 
Tobias Bundgaard – Fodbold 
ungdom/senior (genvalgt) 
Kamilla Søndergaard – bestyrelses-
medlem/PR (nyvalgt) 
Michael H. Døssing – 
PR/Fodbold Senior

Forårsrengøringen af  klubhuset fore-
gik også i starten af  februar og var en 
rigtig hyggelig dag, hvor vi fik klar-
gjort klubhuset indvendigt forud for 
den kommende fodboldsæson.

Senior fodbold opstart sidst i februar 
var igen i år flot besøgt, og som et nyt 
tiltag stod den på hjemmelavet suppe 
efter, at boldspillerne havde været 
ude og spille lidt fodbold.

Seniorholdene har trænet udenfor si-
den starten af  februar, og der har væ-
ret stor opbakning til træning, både 
med forhenværende som nye senior-
spillere, så vi ser frem til en rigtig 
spændende fodboldsæson i VIF.

Ungdommen begynder ved påsken, 
og vi glæder os til, at de også kom-
mer i gang og giver endnu mere liv 
på stadion.

Michael Døssing

Vinderslev IF

Byfest
Byfesten er så småt ved at tage form, og vi har allerede lagt et 
foreløbigt program for den ud på vores sociale medier, og vi 
håber at få delt en folder rundt i byen. 
Der vil være aktiviteter i løbet af  hele uge 23 på sportsplad-
sen med Damekamp tirsdag, Banko i teltet torsdag, Herrekamp 
imod Kjellerup IF fredag, og lørdag med optog og konkurren-
cer på sportspladsen. 
Lørdag aften vil vi byde velkommen til spisning i teltet for hele 
byen. Så vi håber, at rigtig mange vil bakke op om Byfesten i 
Vinderslev.

Skulle nogle ønske at få et par timer med grill af  pølser el-
ler salg af  drikkevarer og derved hjælpe med at være en del 
af  Byfesten i løbet af  ugen, så giv os endelig besked, skriv 
til Michael på 2229 4559.

Ligeledes samme nummer i kontakter for at tilmelde hold/
vogne til Vinderslev Dysten om lørdagen.

Vi håber også, at der igen i år vil være rigtig mange, som vil 
komme forbi og se vores fodboldkampe i løbet af  sæsonen. Det 
er rigtig fedt, når der er så stor opbakning i byen, og vi vil fort-
sætte med at grille udvalgte kampe.

Med venlig hilsen
 Bestyrelsen
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Vi købte ejendommen den 1. decem-
ber 1993 og gik straks i gang med 
at planlægge det nye byggeri. Vores 
første plan var at køre stedet som et 
social-pædagogisk opholdssted med 
plejebørn. Det kørte fra 1998 - 2002, 
hvorefter det blev ændret til kursus-
sted kombineret med privat bolig.

Siden 2003 har vores fokus været på 
undervisning i Transcendental Medi-
tation, og foreningen for Transcen-
dental Meditation har afholdt mange 
kurser her for folk, som har lært at 
meditere, dvs. kurser, hvor de har 
kunnet fordybe deres erfaringer og 
forståelse af  principperne i udvikling 
af  bevidstheden i retning af  højere 
bevidsthedstilstande.

Udgangspunktet for de fleste men-
nesker, som begynder at meditere, 
er at finde ro, få det bedre fysisk og 
psykisk. Mange oplever hurtigt, hvor-
dan den stressede tilstand, man var i, 
fordamper. Man opdager, hvor dej-
ligt livet kan være, når det opleves på 
baggrund af, at der bare er fred, ro og 
glæde indeni. 

Vi har set rigtig mange med søvnpro-
blemer, som efter bare én meditation 
er helt fri af  det problem og kan nu 
sove godt hver nat uden nogen hjæl-
pemidler. 

I dagligdagen bruger man meditatio-
nen 2 gange. En gang om morgenen 
før man går i gang med dagens akti-
viteter og så igen sidst på dagen. Man 
kan sammenligne det med at sætte sin 
smartphone i opladeren. 

Med meditationen får vi det mest ef-
fektive redskab til at lade vores sind 
og krop op. Træthed og stress for-
damper, og det hele begynder hurtigt 
at se meget lysere ud.

Meditationen er yderst behagelig. 
Alle kan lære det. Der er ingen fokus, 
koncentration eller anstrengelse in-
volveret. Så det er en meget enkel og 
naturlig proces.

Se nærmere i beskrivelsen på side 9.

Bygningerne her på Mausingvej 16 er 
bygget ud fra principperne i den æld-
gamle viden om byggeri i harmoni 
med naturens love. Det er en viden 
som kaldes Sthapatya Veda - det bety-
der viden om, hvordan man etablerer 
sig. 

De fleste, som kommer her, lægger 
hurtigt mærke til, at det føles ander-
ledes end andre huse/bygninger. Der 
er en fred og stilhed, som det er svært 
ikke at bemærke. 

Det medvirker også til, at man får en 
oplevelse af, at det er ekstra godt at 
bo i bygninger, som er bygget efter 
disse vediske principper.

Meditationscentret på Mausingvej 16

Vi afholder løbende uforpligtende og 
gratis introduktionsmøder, hvor man 
kan høre mere detaljeret om, hvad 
Transcendental Meditation er, og 
hvad man kan forvente af  virkninger, 
hvis man lærer at meditere.

Her kan man tilmelde sig sådan et 
møde: https://transcendental-me-
ditation.dk/maharishi-vediske-
kursuscenter/

Med venlig hilsen
Bolette og Bjarne 
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                LÆR AT MEDITERE 
 

            Transcendental Meditation (TM) er en enkel, naturlig og uanstrengt metode, som udøves 20 minutter to  
            gange dagligt, mens man sidder behageligt med lukkede øjne. Det er ikke en religion, filosofi eller livsstil.  
            Det er den mest anvendte, bedst undersøgte og mest effektive metode til selvudvikling. Med TM falder sin- 
            det fuldstændigt til ro og oplever tankens kilde – ren bevidsthed, også kendt som transcendental bevidsthed  
            eller det forenede felt. Det er det mest stille og fredfyldte område i bevidstheden – dit eget inderste selv. I  
            denne tilstand af hvilende årvågenhed fungerer din hjerne med betydeligt større kohærens og harmoni og  
            samtidig opnår både sind og krop meget dyb hvile. 

 
            Mere end 10 millioner mennesker over hele verden har lært denne enkle og naturlige teknik — folk i alle aldre,  
            og fra alle kulturer og religioner – dermed er TM den mest populære af alle meditationsteknikker. 
 
            TM teknikken er den bedst undersøgte meditationsteknik. Knap 700 videnskabelige undersøgelser er blevet  
            udført ved mere end 250 universiteter og forskningscentre (inklusive Harvard, UCLA og Stanford) 33 lande.  
            Disse undersøgelser er blevet publiceret i mere end 100 videnskabelige tidsskrifter.  
 
            Transcendental Meditations teknikken stammer fra den ældgamle vediske tradition. Denne viden om oplysning  
            er blevet givet videre fra de vediske mestre fra generation til generation. For godt 50 år siden introducerede  
            Maharishi Mahesh Yogi TM i verden og genoprettede derved denne viden om og direkte oplevelse af højere 
            bevidsthedstilstande på dette kritiske tidspunkt for hele menneskeheden. For maksimal effektivitet opretholdes  
            i dag, i TM-undervisningen, de samme undervisningsprocedurer, som lærere har brugt i tusindvis af år.  
 
            Der findes mange slags meditation med mange målsætninger. Andre metoder involverer ofte koncentration  
            eller kontrol af sindet og andre involverer kontemplation – at man tænker på noget. Disse metoder holder  
            sindet optaget på den ene eller anden måde, foreksempel ved at fokusere på et objekt eller på åndedrættet.    
            Andre holder os bevidste om tanker eller billeder. Disse metoder holder sindet aktivt på det mere overfladiske  
            tankeplan. TM tillader at sindet helt enkelt, naturligt og uanstrengt transcenderer (overskrider) tænkningen,  
            så man oplever en dyb tilstand af hvilende årvågenhed. De omfattende virkninger som udøvelsen af TM giver  
            er et automatisk resultat af denne enestående oplevelse. 
 
            Med din deltagelse i dette helt unikke meditationskursus opnår du fred og ro i dig selv, du kan meget lettere 
            håndtere stress i dagligdagen og i det hele taget leve et sundere og mere kreativt liv. Endelig kan du begyn- 
            de at gøre brug af dine ubegrænsede indre ressourcer. Du opdager at du dybest inde i dig selv opnår adgang  
            til et uudtømmeligt reservoir af kreativitet, energi, intelligens og livsglæde. Med hver meditation vil mere og  
            mere af disse kvaliteter blive en meget virkelig og brugbar del af din hverdag. De to daglige meditationer bliver  
            som at holde ferie 2 gange om dagen. 
 
            Dyb hvile og udvikling af bevidstheden på samme tid – et kursus for livet. 
            Tilmelding til uforpligtende intro-foredrag: https://transcendental-meditation.dk/maharishi-vediske-kursuscenter/  
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Kælderen siden sidst
Snapsetur ved Bølling Sø den 13. juni kl. 18.00 

Snapsogurter.dk 

 

 

 

 

 

En tur ved Bølling Sø, hvor vi hører om alle de muligheder der 
er for at samle forskellige urter til en god kryddersnaps. På 
turen vil Jan fra snapsogurter.dk fortælle om de ting vi finder, 
samler og ikke mindst hvordan man kan lave sin helt egen 
kryddersnaps. Selvfølgelig bliver der også mulighed for at 
smage en snaps på mange af de ting vi finder. Netop på den tid 
af året er der mange urter f.eks. røllike, pil, perikon, gederams, 
tormentilrod og måske er vi heldige at finde porse.  
Husk en pose til det du samler. 

Jan der er turleder, har gennem 30 år lavet et væld af 
arrangementer i hele landet og medvirket i flere TV-
udsendelser. 

Vi mødes ved P-Pladsen Bølling Sø syd. Turens varighed er på 
ca. 2-3 timer med en lille kaffepause. 

Pris for turen er 100 kr. inkl. Ca. 6 smagsprøver. Betaling sker 
via MobilePay ved tilmelding på www.snapsogurter.dk Der er 
et begrænset deltagerantal. 

Samme sted kan du finde inspiration og opskrifter.  

Du kan finde mere på Facebook under Pederstrup Bygruppe. 

 

 Snapsetur ved Bølling Sø den 13. juni kl. 18.00 
Snapsogurter.dk 

 

 

 

 

 

En tur ved Bølling Sø, hvor vi hører om alle de muligheder der 
er for at samle forskellige urter til en god kryddersnaps. På 
turen vil Jan fra snapsogurter.dk fortælle om de ting vi finder, 
samler og ikke mindst hvordan man kan lave sin helt egen 
kryddersnaps. Selvfølgelig bliver der også mulighed for at 
smage en snaps på mange af de ting vi finder. Netop på den tid 
af året er der mange urter f.eks. røllike, pil, perikon, gederams, 
tormentilrod og måske er vi heldige at finde porse.  
Husk en pose til det du samler. 

Jan der er turleder, har gennem 30 år lavet et væld af 
arrangementer i hele landet og medvirket i flere TV-
udsendelser. 

Vi mødes ved P-Pladsen Bølling Sø syd. Turens varighed er på 
ca. 2-3 timer med en lille kaffepause. 

Pris for turen er 100 kr. inkl. Ca. 6 smagsprøver. Betaling sker 
via MobilePay ved tilmelding på www.snapsogurter.dk Der er 
et begrænset deltagerantal. 

Samme sted kan du finde inspiration og opskrifter.  

Du kan finde mere på Facebook under Pederstrup Bygruppe. 
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Mausing Forsamlingshus
Så fik vi afholdt vores fastelavnsfest 
for børn, og der var rigtig god tilslut-
ning til det. Det vil vi gerne sige tak 
for. Det var dejligt at se, at børnene 
morede sig - også de helt små.

Om aftenen skulle vi have lotterispil, 
og der solgte vi de sidste fastelavns-
boller. Vi havde fået fat på alt for 
mange, men de gik som varmt brød. 
Det var dejligt!

Vi har også haft generalforsamling, 
hvor Jens Pedersen og Lotte Ander-
sen var på valg.

Lotte meldte desværre fra, men Jens 
blev genvalgt. Nu er der en Busk igen 
i bestyrelsen, nemlig Stine Busk, som 
blev valgt i stedet for Lotte Andersen.

Fællesspisning 
torsdag den 13. april kl.17.30

med forloren hare og amerikansk lotteri.

Tilmelding til Lone Knudsen
tlf. 22 47 93 41

I løbet af  vinteren har Markedsud-
valget tænkt nye tanker, og de plads-
problemer, der er i Mausing, når der 
holdes marked, er begyndt at give 
problemer.

Derfor blev det på et møde efter nyt-
år bestemt at flytte Mausing Marked 
til  Hauge for at undgå pladsproble-
merne og udfordringerne med dårlig 
mobildækning.

Det bliver dejligt med søudsigt og 
masser af  plads. Det har også været 
på tale, at Nordisk Tivoli Park skulle 
vende tilbage som i gamle dage.

Der skal nu tænkes nyt! - og derfor 
startes der lørdag morgen med en fi-
skekonkurrence i søen. Der vil blive 
anlagt en mountainbikebane rundt 
om søen, og søndag morgen vil det 

første  ”Mausing Sø-Cykel Løb” blive 
afholdt. 
Der mangle stadig diverse tilladelser 
fra politi og lodsejere, men det skal vi 
nok få styr på, udtaler Kaj Andersen. 

Vi har før udrettet det umulige i mar-
kedsudvalget, og da vi lige nu har den 
1. april, kan alt jo lade sig gøre, udta-
ler markedsudvalgsformanden.

Det er vi glade for. Vi skal have noget 
ungt blod ind, som kan se noget, som 
vi andre ikke ser. Så Stine, tak fordi 
du ville! 

Det er en dejlig tid, vi går i møde, og 
lige pludselig har vi Mausing Marked. 
Så håber man, at der vil komme lige 
så mange mennesker som sidste år.

Bestyrelsen
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Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
 

 
”HAUGES FRISKE TRAVERE 2023” 

Så er planen for foråret 2023 klar, og her er en oversigt over datoer og mødesteder. 
Vi mødes hver onsdag kl. 18.30, og går en tur på mellem 5 - 8 km. Vi går forskellige steder, for 
også at få forskellige naturoplevelser. Vi deler os i 2 hold, efter hvor hurtig vi går. 
 
Dato                                Mødested                                 

Onsdag  05.04                         Thorning Hallen                        

Onsdag  12.04                        Stendal v/Stendalgård 
                         
Onsdag  19.04                         Rødkærsbro Hallen,  
 Brandstrupvej 25       
 
Onsdag  26.04                         Resenbro Hallen, Skellerupvej 16   
   
Onsdag  03.05                       P-pladsen v/Designa,Kjellerup  
 

Onsdag  10.05                         Hald Ege Kirke, Hald Ege Kirkevej 3 

 
Onsdag  17.05                         Kompedal lejeren, Kompedalvej 13  
  
Onsdag  24.05             De små fisk, Sejsvej 40 
               
Onsdag  31.05                         Kongensbro teltplads, Truustgade 93, 8882 Fårvang 
  
Onsdag  07.06                        Søndermarkskirken, Koldingvej 79, Viborg  

Onsdag  14.06                        Bøllingsø P-plads syd, v/Fundervej 71 (efter Moselund under viadukten) 
  
Onsdag  21.06                        Dollerup Mølle, Dollerupvej 
   
Onsdag  28.06                        Stendal v/Stendalgård  
 Afslutning denne aften, info kommer senere 
 
DE LANGE TURE 
I år laver vi igen 3 længere ture 3 søndage. Turene her starter kl. 10.00. Vi går i moderat tempo, så 
vi følges alle ad, og vi holder en kort pause, hvor vi kan nyde vores medbragte forplejning. Turene 
bliver omkring 10 – 15 km. Forbehold for ændring af datoerne. 
 
Søndag 23.04 Kompedal, P-pladsen på Urhanevej 
 
Søndag 04.06 Hesselhus Camping, Moselundvej 30, 8600 Silkeborg  
  
Søndag 25.06 Silkeborg Bad, Gjessøvej 40            

 
Prisen for sæsonen er kr. 150 som betales via HUGF klubmodul. 
Husk I kan følge holdet på den lukkede Facebookgruppe der hedder ”Hauges friske travere” 
 
Spørgsmål besvares af Lis Bjørn 50783701, Annette Holgersen 30238498 eller Susanne Henriksen 40518449  
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TENNIS I HAUGE 
 

Der er mulighed for at spille tennis i Hauge. Klubben råder over 
ketcher og bolde, som må bruges af medlemmerne. 

Du behøver ikke have en fast tennismakker. I sæsonen kører der 
en doubleturnering. Her spiller man mod og med forskellige 
hver gang. Dem der melder sig, får en plan om hvornår og mod 
hvem de skal spille. Er man forhindret, skal man selv finde en 
afløser blandt de tilmeldte. 

Der er selvfølgelig også mulighed for, at man kan spille med en 
fast makker, både som singlespiller og doublespiller. Booking af 
baner foregår via nettet. 
For yderligere information, kontakt Lis Bjørn, 50783701. 

Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
 

 
”HAUGES FRISKE TRAVERE 2023” 

Så er planen for foråret 2023 klar, og her er en oversigt over datoer og mødesteder. 
Vi mødes hver onsdag kl. 18.30, og går en tur på mellem 5 - 8 km. Vi går forskellige steder, for 
også at få forskellige naturoplevelser. Vi deler os i 2 hold, efter hvor hurtig vi går. 
 
Dato                                Mødested                                 

Onsdag  05.04                         Thorning Hallen                        

Onsdag  12.04                        Stendal v/Stendalgård 
                         
Onsdag  19.04                         Rødkærsbro Hallen,  
 Brandstrupvej 25       
 
Onsdag  26.04                         Resenbro Hallen, Skellerupvej 16   
   
Onsdag  03.05                       P-pladsen v/Designa,Kjellerup  
 

Onsdag  10.05                         Hald Ege Kirke, Hald Ege Kirkevej 3 

 
Onsdag  17.05                         Kompedal lejeren, Kompedalvej 13  
  
Onsdag  24.05             De små fisk, Sejsvej 40 
               
Onsdag  31.05                         Kongensbro teltplads, Truustgade 93, 8882 Fårvang 
  
Onsdag  07.06                        Søndermarkskirken, Koldingvej 79, Viborg  

Onsdag  14.06                        Bøllingsø P-plads syd, v/Fundervej 71 (efter Moselund under viadukten) 
  
Onsdag  21.06                        Dollerup Mølle, Dollerupvej 
   
Onsdag  28.06                        Stendal v/Stendalgård  
 Afslutning denne aften, info kommer senere 
 
DE LANGE TURE 
I år laver vi igen 3 længere ture 3 søndage. Turene her starter kl. 10.00. Vi går i moderat tempo, så 
vi følges alle ad, og vi holder en kort pause, hvor vi kan nyde vores medbragte forplejning. Turene 
bliver omkring 10 – 15 km. Forbehold for ændring af datoerne. 
 
Søndag 23.04 Kompedal, P-pladsen på Urhanevej 
 
Søndag 04.06 Hesselhus Camping, Moselundvej 30, 8600 Silkeborg  
  
Søndag 25.06 Silkeborg Bad, Gjessøvej 40            

 
Prisen for sæsonen er kr. 150 som betales via HUGF klubmodul. 
Husk I kan følge holdet på den lukkede Facebookgruppe der hedder ”Hauges friske travere” 
 
Spørgsmål besvares af Lis Bjørn 50783701, Annette Holgersen 30238498 eller Susanne Henriksen 40518449  
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Generalforsamling
Årets første arrangement var gene-
ralforsamlingen den 23. februar på 
Vinderslev Skole. Fremmødet var 
ikke så dårligt. Der kom nemlig hele 
5 foruden bestyrelsen, så vi var 10 
til at nyde snitterne fra SuperBrug-
sen! Flemming Grønkjær blev valgt 
til dirigent, hvorefter formand Lotte 
Kragh aflagde beretning om aktivite-
terne i 2022.

Kasserer Bent Kragh fremlagde regn-
skaberne for Aftenskolen, Byparken 
og Borgerforeningen, som alle blev 
godkendt.

Lotte Kragh og Lars Arhøj ønskede 
ikke at blive genvalgt, så i stedet blev 
Louise Andersen fra Vinderslev og 
Lone Thorning Jespersen fra Peder-
strup valgt. Bestyrelsen har efterføl-
gende konstitueret sig som følger:

Lone Thorning Jespersen - 
formand
Erna Petersen - næstformand
Bent Kragh - kasserer
Anna Arhøj - sekretær
Louise Andersen - menigt medlem

Revisorerne Else Holm og Lars 
Mølgaard blev genvalgt.

Program for 2023
Vi har ikke fået lagt program for hele 
året, men forårsprogrammet ligger 
fast, og vi håber, at beboerne i Hauge, 
Mausing, Pederstrup og Vinderslev 
vil bakke op om følgende aktiviteter:

Lørdag den 15. april kl. 10-15
er der arbejdsdag i Byparken, hvor 

der skal beskæres, rykkes ukrudt op 
og måske males lidt, så kom glad og 
tag gerne haveredskaber og trillebør 
med. Borgerforeningen giver frokost 
og kage. Det er en dag, hvor alle kan 
komme og gå, som de har tid og lyst 
til. Det er også en dag, hvor man 
kommer til at møde nogen, man må-
ske ikke har mødt før, så det er også 
en social og fællesskabsfremmende 
dag.

Billedet er fra sidste års arbejdsdag.

Torsdag den 25. maj kl. 16-?
er det 10 år siden, at Byparken blev 
åbnet, og det vil vi gerne fejre med 
alle, der har tid og lyst. Der er kageor-
gie fra kl. 16, og hvis vejr og deltagere 
er med os, slutter dagen med fælles 
spisning i bålhytten. Nærmere detal-
jer følger på FaceBook.

Søndag den 11. juni kl. 15
er der friluftsgudstjeneste i Byparken 
med sognemenigheden og Mikael 
Holst Kongensholm. Her er Borger-
foreningen behjælpelig med bl.a. sno-
brødsbagning.

Fredag den 23. juni kl. 19
er der den traditionelle Skt. Hans af-
ten i dalen ved Mausing Forsamlings-
hus. I år holder valgmenighedspræst 
Charlotte Rune Nissen båltalen. Der 
kan købes kaffe, kage, grillpølser, øl 
og vand.

Af  øvrige ideer til aktiviteter i år kan 
nævnes byvandring i Mausing, fore-
drag, legedag, LAN-party. De er ikke 
fastlagt endnu, men vil blive annon-
ceret i Lokalbladet og på FaceBook.

Medlemskort
Om ikke så længe vil områdets be-
boere blive opsøgt og opfordret til at 
købe et medlemskort til Borgerfor-
eningen til 100 kr. for en husstand.

Vi takker på forhånd for jeres støtte 
til Borgerforeningens aktiviteter!

Byparken
er Borgerforeningens ansvar, og det 
betyder bl.a., at vi skal sørge for, at 
legeredskaberne er i forsvarlig stand. 
Kommunen kræver, at vi har en år-
lig inspektion af  redskaberne, og at 
eventuelle fejl og mangler bliver rettet 
i løbet af  30 dage efter inspektionen. 

Taget på bålhytten trænger til udskift-
ning, så kasserer Bent Kragh er gået 
i gang med at finde ud af, om vi kan 
søge nogle fonde til finansiering af  
de ca. 15.000 kr., et nyt tag vil koste.

Tak!
Lotte Kragh er trådt ud af  bestyrel-
sen efter så mange års tjeneste i Bor-
gerforeningen, at ingen kan huske, 
hvor mange - heller ikke hun selv!

Tusind tak til Lotte for alle de timer 
og kræfter, hun har brugt på forskel-
lige poster i bestyrelsen - senest som 
formand!

Anna Arhøj

Det var dejligt vejr til Skt. Hans i 2022!
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Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 1. juni
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

DIVERSE

VINDERSLEV 
SOGNEMENIGHED

Mandag den 22. maj kl. 19.30
Forårskoncert med Midtjysk Kor

Mandag den 29. maj kl. 11
Udendørs gudstjeneste ved Hørup Kir-
kecenter

Søndag den 11. juni kl. 15
Familiegudstjeneste i Byparken

Tirsdag den 9. maj kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Miss. 
Egild Kildeholm Jensen, Rønde

Tirsdag den 16. maj
Eftermiddagsmøde hos Anne Marie & 
Finn Najbjerg, Krokusvej 15
Emne: Søndagens tekst

Onsdag den 17. maj kl. 19.30
Samtale i Mausing hos Alise & Uffe 
Hansen, Hesselskovvej 11
Emne 2. Tim. 3

Tirsdag den 23. maj kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Hilbert Dam, 
Løsning

Tirsdag den 6. juni
Udflugt. Nærmere senere.

Lørdag den 10. juni
Indre Missions årsmøde

Tirsdag den 13. juni
Møde v/Open Doors Danmark

Tirsdag den 20. juni
Midsommerfest på sportspladsen v/
Henning Eriksen

Tirsdag den 27. juni kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Miss. Søren 
Skovenborg, Ans

GRATHE SOGNEMENIGHED

Skærtorsdag den 6. april kl. 17
Nadvergudstjeneste i Thorning Kirke 
med efterfølgende lam i Sognehuset

Torsdag den 20. april kl. 19
Syng i den Blå i Grathe Kirke

Torsdag den 25. maj kl. 19
Inger Michelsen fortæller om Grathe 
Kirke

Tirsdag den 13. juni kl. 18
Snapsetur ved Bølling Sø med Kælderen

HAUGE U & GF

Hver onsdag kl. 18.30
Hauges Friske Travere går tur

Tirsdag den 27. juni kl. 19 
MC og Knallert Træf  med Hjulnisserne

VALGMENIGHEDEN

Skærtorsdag den 6. april kl. 17
Andagt efterfulgt af  lam med tilbehør i 
Valgmenighedens Sal

Onsdag den 26. april kl. 19
Foredrag v/Charlotte Rørth om ”Vi er 
mange der har mødt en engel, Gud, Jesus

Lørdag og søndag den 20. og 21. maj
Årsmøde i Allingåbro

Søndag den 4. juni
Andagt og fremvisning af  Hvinningdal 
Kirke og kaffe ved Mariehøj Kirke

BORGERFORENINGEN

Lørdag den 15. april kl. 10-15
Arbejdsdag i Byparken.

Torsdag den 25. maj kl. 16 - ?
Byparkens 10 års fødselsdag

Fredag den 23. juni kl. 19
Skt. Hans i dalen

MALMHØJ
VINDERSLEV 

IDRÆTSFORENING

Hele uge 23
Byfest med fodboldkampe, bankospil og 
fest i teltet. Se mere på FaceBook.

Tirsdag den 18. april kl. 19.30
Møde i Missionshuset ved Sognepræst 
Mikael Holst Kongensholm
Emne: Peters liv og gerning

Tirsdag den 25. april kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsforkynder 
Andreas Lind Pedersen, Viborg

Mandag og tirsdag den 1. og 2. maj
Seniorlejr, Kjelsø

Tirsdag den 2. maj kl. 19.30
En anderledes aften

Torsdag den 20. april kl. 14.30
Underholdning ved duoen 
”Bydrengene”

Maj
Løvspringstur

Torsdag den 8. juni
Indvielse af  ny pavillon og fejring af  
Malmhøjs fødselsdag

Onsdag den 21. juni
Skt. Hans fejring om eftermiddagen

MAUSING 
FORSAMLINGSHUS

MAUSING MARKED

Torsdag den 13. april kl. 17.30
Fællesspisning

Tirsdag den 27. juni kl. 17-22
Mausing Træf  for køretøjer

Onsdag den 28. juni kl. 19
Lotterispil i teltet

Fredag den 30. juni kl. 19-01.30
Sommerbal med spisning

Lørdag og søndag den 1. og 2. juli
Markedet åbner hhv. kl. 9 og 9.30
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Der har været en del sygdom på 
Malmhøj efter nytår, så brugerrådet 
har desværre måttet aflyse et par gan-
ge, men ellers er vi på hjemmet hver 
mandag eftermiddag, hvor vi skifte-
vis holder bankospil og oplæsning.

Når dette blad udkommer, har bru-
gerrådet i marts måned desuden 
holdt en eftermiddag med sang og 
musik. Det er musikgruppen ”Det 
Hule Host”, som kommer og under-
holder os, og vi forventer et par for-
nøjelige timer i deres selskab.

For den kommende periode har vi 
planlagt endnu en eftermiddag med 
sang og musik:

Torsdag den 20. april kl. 14.30 
får vi besøg af  duoen ”Bydrengene”. 

Bydrengene er Sten og Kai Rasmus-
sen. De er født i Ry, hvor de stadig 
bor. 

I 1962 begyndte de at spille sammen 
- så holdt de en pause på 50 år og er 
nu begyndt at spille og synge sam-
men igen. Deres repertoire består af  
sange fra halvtredserne og op til halv-
fjerdserne - danske og udenlandske, 
fra Ib Schønberg over The Beatles til 
Kim Larsen.

Til de to musikarrangementer er lo-
kale beboere og andre interesserede 
velkomne til at deltage. 

Der vil som sædvanligt blive serve-
ret kaffe med kage, og det er gratis 
at deltage.

I maj måned 
regner vi med at tage på løvspringstur 
med Malmhøjs beboere, men datoen 
og det endelige program er endnu 
ikke fastlagt.

Torsdag den 8. juni 
vil vi indvie den nye pavillon og fejre 
Malmhøjs fødselsdag.

Brugerrådet Malmhøj
Onsdag den 21. juni 
fejres Sct. Hans om eftermiddagen 
på Malmhøj, og her forventer vi også 
at kunne invitere lokale beboere med.

Fra den 26. juni og hele juli må-
ned regner vi med at tilbyde bebo-
erne gåture rundt i lokalområdet hver 
mandag. 

Desuden vil vi gå en tur ned for at 
se nærmere på byens kirke med dem, 
der er interesserede i det i løbet af  
dette forår.

Birthe Clausen

Bydrengene
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Hvilket lille påskeæg er magen
til det store? Sæt kryds.

Sorter æggene i de rigtige farver. Sæt streg fra æg til kurv

lilla

gul

rød

grøn

Påskeopgaver
Fra Farverige Dage 

Farverige Dage er en lille webshop
med adresse i Vinderslev.
Her finder du kreakasser,

modellervoks og opgaver til børn.  
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Løs sudoku'en 

Farvelæg påskeægget 

Find flere opgaver på
 www.farverigedage.dk 

Klip eller tegn efter linjerne, 
så du kommer hen til figurerne.
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Læreplanstemaer
Så er vi kommet godt i gang med det 
nye år – og dermed også nyt læreplan-
stema, nemlig ”Social udvikling”. Te-
maet omhandler børns mulighed for 
at deltage i fællesskaber. Vi har valgt 
at lægge vores store fokus på følelser.

Hos Mejserne og Solsorterne taler 
vi om 3 forskellige følelser – glæde, 
tristhed og sur. De tre følelser ken-
der vi ved farverne grøn, gul og rød. 
Vi bruger vores formiddagssamlinger 

til at tale om, hvad der kan 
gøre en grøn (altså glad), 
hvad der kan gøre en gul 
(trist), og hvad der kan 
gøre en rød (sur). Vi læ-
ser forskellige bøger, som 
handler om følelser og fæl-
lesskab.

Flagermusene har 
valgt at tale mere 
bredt om følelser. 
Vi taler om alle 
de forskellige fø-
lelser, vi kan føle 
indeni, og vi øver 
os i at genkende 
vores egne følelser 
– og derved sætte 

ord på både vores egne og 
andres følelser. Venskaber 
fylder meget i vores hver-
dag, og derfor taler vi også 
om, hvad et venskab er, og 
hvad man kan føle i et ven-
skab. Vi øver os i at lære at 
aflæse hinandens mimik, så 
vi kan genkende og aner-
kende hinandens følelser.

Hver anden mandag mødes vi alle 
sammen i motorikrummet og hol-

der en fællessamling. Formålet er at 
indgå i stort fællesskab, at kunne kon-
centrere sig i stort fællesskab, og at få 
følelsen af  at være en del af  et socialt 
fællesskab på tværs af  alle aldre. Vi er 
opmærksomme på, at nogle børn kan 
føle sig presset i større fællesskaber, 
og derfor bestræber vi os på, at alle 
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kan deltage ud fra deres forudsætnin-
ger. De voksne skiftes til at fremføre 
dukketeater, synge sange, eller hvad 
de nu lige kan finde på.

Fastelavn
Tirsdag den 21. februar afholdt vi 
fastelavn sammen med Malmhøj. Vi 
var inviteret til at komme kl. 10.30. 
Vi startede med at synge nogle fæl-
les fastelavnssange. Herefter skulle 
der slås ”katten af  tønden”. Mejser 
og Solsorter blandede sig og gav pap-
tønderne nogle ordentlige slag. Fla-
germusene havde fået en rigtig tønde, 
som virkelig skulle have mange gode 
slag, før den bristede. Heldigvis var 
det ikke en kat, som var i tønderne, 
men en lækker slikpose til alle børn. 

Efter vi havde fået smagt på de lækre 
slikposer, havde Malmhøj bagt dej-
lige fastelavnsboller. Alle børn var 
udklædte, og der var både superhel-
te, prinsesser, dyr, cowboy, politi, og 
endda havde selveste Elvis Presley 
lagt vejen forbi. En rigtig dejlig dag – 
såvel for børnene som for beboerne 
på plejehjemmet.

Vi har været så heldige at få Dion 
ansat som pædagogmedhjælper hos 
Solsorterne. Dion kommer fra Res-
dal, hvor han bor sammen med sin 
familie. Han er faldet rigtig godt til 
som ene mand i personalegruppen.

Venlig hilsen
Emilie Vad Westergaard
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Kirkemusikalsk legestue
Efter påske begynder et nyt forløb med kirkemusikalsk le-
gestue for børn i alderen 1-3 år. Det præcise tidspunkt er i 
skrivende stund ikke fastlagt. Hold øje med vinderslevsogn.
dk og kirkens facebookside for mere info.

Udendørs gudstjeneste ved Hørup Kirkecenter
På 2. pinsedag, mandag den 29. maj kl. 11.00, afholder en lang 
række sogne i Gl. Kjellerup Kommune fælles udendørs gudstjene-
ster på græsplænen ved Hørup Kirkecenter. Sognenes præster og 
kirkeligt ansatte vil lave én gudstjeneste særligt rettet mod voksne 
og én gudstjeneste særligt for børn og børnefamilier.

Efter gudstjenesten serveres der mad, og man kan nyde fælles-
skabet med de andre i de kønne omgivelser. Så medbring en stol/
tæppe at sidde på og vær med til gudstjeneste og fællesskab med 
mange andre fra vores dejlige lokalområde. 

Forårskoncert med Midtjysk Kor mandag den 22. maj kl. 19.30
Midtjysk Kor har et meget varieret program med til 
koncerten i Vinderslev Kirke og synger bl.a. Et hav, 
der vugger sig til ro, I skyggen vi vanke, For alle de små blom-
ster og flere kendte forårssatser. Koret hører hjemme 
i Kjellerup og har omkring 50 medlemmer fordelt på 
4 stemmer.

Koret ledes af  Alex Kjær Ahn, som er organist ved 
Alderslyst Kirke.

Familiegudstjeneste i Byparken
Søndag den 11. juni kl. 15 holder vi friluftsgudstjeneste i 
Byparken ved Vinderslev Forsamlingshus i samarbejde med 
Borgerforeningen for Hauge, Mausing, Pedersstrup og Vin-
derslev.

Der bliver mulighed for at bage snobrød.
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Børnekirke
Som det kan ses af  ovenstående, er der nogle søndage børnekirke 
i Sognehuset under en del af  gudstjenesten. 

Børnene forlader kirken under sidste salme inden prædikenen og 
kommer igen, når nadveren skal til at deles ud. I de 20-25 minut-
ters tid er der bibelfortælling, sang og leg i Sognehuset. 

Små børn skal ledsages af  en voksen.

Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Søndag d. 2. april kl. 9.00

Skærtorsdag d. 6. april kl. 19.30 (fællesspisning i Hinge kl. 17.15)

Langfredag d. 7. april kl. 9.00

Påskedag d. 9. april kl. 10.30 (børnekirke i Sognehuset under prædikenen)

2. påskedag d. 10. april kl. 13.30: Gå-gudstjeneste i Hinge

Søndag d. 23. april kl. 10.30: degnegudstjeneste v. Finn Najbjerg

Søndag d. 30. april kl. 10.30 v. Erik Bjørn

Fredag d. 5. maj kl. 19.00 (varme hveder i Sognehuset bagefter)

Lørdag d. 6. maj kl. 10.00: Konfirmation

Søndag d. 14. maj kl. 9.00 inkl. nadver v. Erik Bjørn

Kr. Himmelfartsdag d. 18. maj kl. 9.00

Søndag d. 21. maj kl. 10.30 (børnekirke i Sognehuset under prædikenen)

Pinsedag d. 28. maj kl. 9.00 inkl. nadver

2. pinsedag d. 29. maj kl. 11.00: Udendørs gudstjeneste v. Hørup Kirkecenter

For gudstjenester længere frem, se næste nummer af  kirkebladet eller www.vinderslev-
sogn.dk. Du kan også følge med i kirkens liv på https://www.facebook.com/hingeogvin-
derslevkirker/
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Grathe Sognemenighed

Palmesøndag den 2. april
Efter familiegudstjenesten i Thorning er der uddeling af  poser med påskeinspirati-
onsting, som børnene kan hygge sig med på de forskellige påskedage.
Poser i overskud bliver sat i de tre våbenhuse.

Skærtorsdag den 6. april kl. 17.00 
Nadvergudstjeneste i Thorning Kirke. Vi  fejrer nadverens ind-
stiftelse og spiser efterfølgende lam i Sognehuset i Thorning. 
Tidligere år har arrangementet fundet sted i Menighedshuset i Vium, men da det er ramt af  
skimmelsvamp, kan det ikke længere benyttes. Når engang der står en ny sognegård, bliver 
det i Vium igen! Arrangementet er for hele pastoratet og venner udefra såmænd! 
Pris kr 60,- som dækker spisningen inkl. 2 glas vin fra Israel. 
Efter maden synger vi nogle af  højtidens og årstidens sange. 
Tilmelding til Jørgen Løvstad: sms 53296935 eller mail: Joelo@km.dk senest mandag d. 3. april kl. 12.

Syng i den Blå i Grathe Kirke
Vi hilser foråret velkommen
torsdag den 20. april kl. 19.00
i Grathe kirke

Kom til fællessang og lad os i fællesskab byde foråret og 
lyset velkommen.

Simon og Sidse vil lede os gennem de kendte og knap så 
kendte samler og sange.

Grathe Menighedsråd byder på kaffe og kage.

Torsdag den 25. maj kl. 19.00
Inger Michelsen kommer og fortæller historier om kirken. 
Inger vil berette om baggrunden for opførelsen af  Grathe 
Kirke, og hun kan helt sikkert nogle sjove og finurlige for-
tællinger.

Aftenen vil blive krydret med et par sange og en kop kaffe.

Alle er meget velkomne!

Gudstjenesteplanlægning februar 2023 – maj 2023 
  Thorning Grathe Vium 
2. april 

Palmesøndag 
10.30 
Familiegudstjeneste 

 
 

9.00 
 

6. april 
Skærtorsdag 
 

17.00 
Nadvergudstjeneste 
med efterfølgende 
spisning i 
Sognehuset 

 
 

 
 
 

7. april 
Langfredag 

 
 

19.00 
Stillegudstjeneste 

 
 

9. april Påskedag 9.00  
 

10.30 

10. april 2. 
påskedag 

 10.30 MHK  

16. april 9.00 MHK 
 

 
 

 

19. april   17.00 
Sorggudstjeneste 

20. april   19.00 Syng i den 
Blå 

 

23. april 10.30   
25. april 10.00 Bakkegården   
30. april  10.30 9.00 
5. maj Bededag 8.30 Erik Bjørn 10.00 Konfirmation 

Simon Fuhrmann 
 

7. maj    10.30 MHK 
10 maj    17.00 

Sorggudstjeneste 
13. maj    9.00 og 11.00 

Konfirmation 
14. maj 9.00 10.30   
18. maj Kr. 
Himmelfarts dag 

10.30  9.00 

20. maj  9.00 og 11.00 
Konfirmation 7.a 

  

21. maj  10.00 Konfirmation 
7.b 

  

23. maj  10.00 Bakkegården   
28. maj 1. 
Pinsedag 

 9.00 10.30 

29. maj 2. 
pinsedag 

11.00 
Fællesgudstjeneste 
I Hørup 

11.00 
Fællesgudstjeneste 
I Hørup 

11.00 
Fællesgudstjeneste 
I Hørup 

4. juni   9.00 
11. juni 10.30 Friluftsscenen 

Erik Bjørn 
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Valgmenigheden

 Guds nåde er en vintergæk
 den er din fostergave
 og er du ved at dø af  skræk
 så plant den i din have
- Simon Grotian

Jeg tænker ikke, at jeg er den eneste, som til tider er ved at dø af  skræk. 
Bekymringer over verdens gang, krig, naturkatastrofer, bankkrak, rentestigninger 
– ja listen kan være lang. 
Men alligevel kan jeg glæde mig over de mange forårsbebudere i præstehaven på 
Kirkebakken, og sammen med Simon Grotians ord om at Guds nåde er en vinter-
gæk, mindes jeg om, og trøstes jeg ved, at det hele nok skal gå trods alt. 
At Gud har lovet at være med alle dage indtil verdens ende. 
Må den fred og ro nå hvert frygtsomt og fortvivlet væsen i denne tid. 

Charlotte Nissen

Kommende arrangementer:

Skærtorsdag den 6. april mødes vi kl 17 i Valgmenighedens Hus til en kort andagt. 
Efterfølgende spiser vi sammen påskemåltidet med lam og tilbehør. 
Der er tilmelding til Charlotte Nissen senest mandag den 3. april på tlf. 86 88 11 10
Pris 50 kr.

Onsdag den 26. april kl 19.00 gæster Charlotte Rørth Valgmenigheden med 
foredraget ”Vi er mange, der har mødt en engel, Gud, Jesus…”
Charlotte Rørth blev kendt på sin bog ”Jeg mødte Jesus” som hun skrev efter en vandring på 
Caminoen i Spanien, hvor hun mødte Jesus, som stod lyslevende foran hende. Troværdigt og 
uden omsvøb fortæller hun om møder og oplevelser hun har haft i sit liv.
Pris inkl. kaffe 75 kr.

Lørdag og søndag den 20. og 21. maj er der årsmødet i Frie Grundtvigske. 
Årsmødet 2023 holdes i Norddjurslands Valgmenighed, Allingåbro. 
Årets hovedtaler er salmedigter og foredragsholder Iben Krogsdal: ”De mislykkede Guder” - om, hvorfor det er så 
svært at være menneske i dag, samtidig med at vi bliver ældre, lever rigere og mere privilegeret end nogensinde før. 
Trods det lider stadig flere af  os af  uro, ensomhed og angst.

Søndag den 4. juni er der løvspringstid. 
Andagt og fremvisning af  den nye kirke i Hvinningdal. 
Kaffe i præstegårdshaven på Vestre Alle ved Mariehøj Kirke (inden-
for hvis vejret er dårligt).
Mulighed for at komme i tårnet i Mariehøj, hvorfra man kan se hele 
Silkeborg og den grønne skov fra alle vinkler.
For mere oplysning kontakt Charlotte Nissen, tlf. 86 88 11 10 eller 
se på hjemmesiden / i kirkebladet.
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FASTELAVN OG 
FAMILIGUDSTJENESTE
Fastelavnssøndag blev markeret med 
en familiegudstjeneste i Vinderslev 
Kirke den 19. februar, hvor både fa-
nevagter, udklædte børn og voksne 
deltog. Minikonfirmanderne havde 
malet masker, som hang rundt om-
kring og pyntede kirkens bænkeræk-
ker. Mikael Kongensholm fortalte 
bibelfortællingen om Josef. Et af  
børnene blev klædt på og spillede Jo-
sef. Josef  blev smidt i en dyb cisterne 
for derefter at blive solgt til rige køb-
mænd. Josef  endte i Ægypten som 
chef  for Kong Faraos livvagt. En 
spændende beretning om tilgivelse og 
kærlighed trods alt.

Under gudstjenesten fik alle børn 
mulighed for at fortælle, hvem de var, 
og alle børn vidste præcis, hvad de 
forestillede.

Efter gudstjenesten blev der slået 
til tønderne i skolegården, og de ca. 
40 børn endte med at få den sorte 
karton-kat slået ud. Der blev udkåret 
både konger og dronninger, og alle 
fik slikposer for deres slid.

I Sognehuset var der kaffe, saft og fa-
stelavnsboller til alle 80 fremmødte. 
Det blev en festlig eftermiddag i sam-
vær med festlige mennesker.

Børnehjørnet / Eat & Meet
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EAT & MEET
Eat & Meet er klubben for alle børn fra 3. klasse og opefter. Klubben af-
holdes en gang hver måned, og vi har altid noget forskelligt på program-
met. Den 1. marts var vi på en terning-skattejagt, og vi fik tomatsuppe 
med forskelligt fyld, så vi selv kunne bestemme, hvad der skulle i netop 
vores suppe.

Vi afsluttede med at høre lignelsen om den Gode Hyrde, der elsker alle 
sine får, og vi sang en velsignelsessang med bevægelse.

På programmet er der konkurrencer, leg, bål, bibelfortælling, mad og 
familiegudstjenester.

Følg os på kirkens hjemmeside: http// www.vinderslevsogn.dk
Der vil der også være kontaktoplysninger.

GOSPEL-KIDS
I VINDERSLEV SOGNEHUS 
HVER TIRSDAG

Gospel-kids er for alle børn fra 5 år 
og opefter, der elsker at synge og at 
synge sammen med andre.

I Børne-Gospel bruger vi Singback, 
sang og bevægelse. Gospel-kids vil 
gerne deltage ved bl.a. forskellige 
gudstjenester, eller hvor der bliver en 
mulighed for det.

Hver gang er der øvetid, en lille for-
friskning og bibelfortælling som faste 
punkter.

Vi deltager første gang ved familie-
gudstjenesten sammen med minikon-
firmanderne i marts.

Yderligere information og oplysnin-
ger ligger på kirkens hjemmeside, og 
der vil altid kunne hentes en flyer i 
Sognehuset.

Eat & Meet og Gospel-kids er tilslut-
tet Danmarks Folkekirkelige Søn-
dagsskoler og har et medlemsbeløb 
på 75 kr. pr år, som opkræves i ef-
teråret.

På vegne af  kirkens
frivillige foreningsarbejde

Anne Marie Vejen Najbjerg

EN NYHED
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GDPR 
(persondataforordningen) i 
Silkeborg Kommune
Silkeborg Kommune har igen valgt 
at stramme reglerne vedrørende 
GDPR. For os i den kommunale 
dagpleje betyder det, at vi nu kun må 
tage billeder med vores arbejds-IPad. 
Det giver nogle udfordringer, da den 
jo ikke altid er lige ved hånden i de 
situationer, hvor vi ønsker at tage fo-
tos. Billederne er af  en dårligere kva-
litet og må kun lægges på Aula, hvor 
de skal slettes efter 30 dage. Her til 
Lokalbladet må vi ikke sende billeder, 
hvor børnene er let genkendelige og 
kun af  situationer, hvor man ikke kan 
genkende de enkelte børn. Det er vi 
utroligt kede af  og håber, at Silkeborg 
Kommune ændrer denne praksis, så 
det vil være muligt at fremvise vores 
dagligdag med børnene.

Fastelavn

Fredag den 10. februar havde vi in-
viteret forældre og bedsteforældre til 
fastelavn i heldagslegestuen i Mau-
sing Forsamlingshus. Vi var ca. 30 
forældre, bedsteforældre, børn og 
dagplejere forsamlet til nogle hyg-
gelige timer denne formiddag. Vi 
startede med sangsamling, hvor Su-
sanne og hendes børn havde pakket 
sangkufferten med nogle fastelavns-
sange og andre af  vores kendte san-
ge. Dernæst fik vi kaffe, vand og fa-
stelavnsboller. Og så var det tid til at 
slå katten af  tønden. Med lidt hjælp 
fik vi hul på tønden, hvori der var lidt 
lækkert til alle børnene. Så var der fri 
leg og hygge på tværs, før de fleste 

børn tog med deres forældre/bedste-
forældre hjem på weekend. Vi siger 
tusind tak til dem, der havde været så 
flinke at bage fastelavnsboller til os 
og tak for den flotte opbakning, når 
vi holder disse arrangementer.

Heldagslegestue i 
børnehaven:
Den sidste fredag i hver måned er vi i 
heldagslegestue i børnehaven. Det er 
blevet en god succes. Børnene glæder 
sig til at komme i børnehaven og føler 
sig trygge deroppe. Vi følger børne-
havens dagligdag så godt som muligt, 
holder samling med dem og fordeler 
os i de forskellige spisegrupper hos 
Solsorterne eller Mejserne.

Gæstehus i børnehaven
Vores nyeste tiltag er, at børnehaven 
nu hjælper os i gæsteplejesituationer. 
Der er lavet og uddelt en folder til 

forældrene i dagplejen, der fortæller 
om, hvordan gæsteplejen i gæstehu-
set fungerer. 

Vi sender som udgangspunkt de stør-
ste af  dagplejebørnene derop ved 
gæsteplejebehov. Det fungerer rigtig 
godt for alle. Børnene kender daglig-
dagen i børnehaven qua heldagslege-
stuerne og er trygge ved både perso-
nalet og dagligdagens rutiner. 

Vi dagplejere er glade for, at denne 
mulighed er opstået, da vi ellers må-
ske skulle sende børnene til dag-
plejere, som de ikke kender i andre 
områder. Dette vil dog være en nød-
vendighed i lukkeugerne, og hvis 
børnehaven ikke har kapacitet til at 
tage imod gæstebørn.

Susanne Vad Westergaard
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Vi åbner Mausing Marked den tirsdag den 27. juni kl. 17.00 - 22.00 med træf  
for motorcykler, biler, traktorer og knallerter. Alle former for køretøjer er velkomne på plad-
sen. Der kan købes Hancock fadøl og sodavand, grillpølser, ribbensburger og Mausing-Gryde.

Herunder er det foreløbige program for markedet. 
Billederne er fra sidste års marked.

Onsdag den 28. juni kl. 19.00
Stort lotterispil med præmier for 20.000 kr.

Fredag den 30. juni kl. 19.00 - 01.30
Sommerbal i dalen med spisning. 
Musik hele aftenen leveres af  Alley Cats.

Lørdag den 1. juli kl. 9.00 åbner markedet.
Kl. 11.00 serveres de traditionelle markedsbøffer i forsamlingshuset.
Kl. 10.00 - 17.00 spiller Henning Pedersen i det store telt på markedspladsen.
Kl. 10.00 - 16.00 kan man gætte Møffes vægt og få svinet med hjem i fryseren.
Kl. 12.00 er der havetraktortræk bag forsamlingshuset - i år en afdeling af  Jysk Cup.
Kl. 21.00 - 01.00 er der teltbal i det store telt, arrangeret af  Vinderslev Idrætsforening. 

Søndag den 2. juli kl. 9.30 åbner markedet.
Kl. 14.00 og kl. 16.00 spiller Pe-
ter Vildmand i det store telt.
Kl. 17.00 serverer Vinderslev IF hel-
stegt pattegris i teltet.

Under hele markedet er der hoppe-
borge og guldgravning til børnene.

Med venlig hilsen
Markedsudvalget
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Vi oplever så mange spæn-
dende ting, at det kan være 
helt svært at fremhæve no-
get frem for noget andet, 
men årets fastelavnsfest er 
nu en af  de ting, der skal 
med. Vi havde varmet op til begiven-
hederne med kreative syslerier, som 
endte ud i et fint fastelavnsris.

Tirsdag i uge 8 havde vi pakket bilen 
og vendt snuden mod Kjellerup. Vi 
skulle nemlig hjem til Lene for at fejre 
fastelavn. Børnene var fint udklædte, 
og de betragtede hinandens kostumer 
med stor iver. Vi havde pakket lidt 
godter til at komme i tønden og ellers 
alt det sædvanlige gods.

Vi startede dagen med lidt leg og så 
fælles formiddagsmad. Da tønden 
kom op at hænge, kunne man tydeligt 

se, at flere af  børnene havde prøvet 
det før - de var klar! Børnene skif-
tedes til at slå på tønden. Nogen var 
forsigtige, og andre gav den en or-
dentlig en. Særligt de større drenge 
forstod at svinge battet. Efter lidt tid 
- da vi kunne fornemme, at det var 
ved at være nu, fik tønden lidt hjælp 
og bingo, så røg bunden af. Alle god-
terne faldt ud, og børnene samlede 
sig om bunken. Vi hjalp selvfølgelig 
med at dele ud, så alle fik lidt af  det 
hele. Vi sad i en stor rundkreds og 
hyggede med de mange små poser. 
Børnene synes bare, at det er hygge-
ligt med de der små poser.

Efter tøndeslagning legede vi lidt 
igen, indtil det var tid til frokost og 
tid til at vende snuden hjemad.

Det var en rigtig dejlig formiddag.

Vi har også været i teater. Kjellerup 
Bibliotek havde arrangeret en fore-
stilling, der hed Pelzz. Vi have invi-
teret Nina og hendes børn med. Da 
dørene åbnede, mødte vi et underlag 
af  pelse til at sidde på, og foran os var 
en stor bunke, nærmest et lille bjerg, 
dækket af  pelse. De to damer viste en 
fin historie om små pelsdyr der leve-
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de i hvert sit univers og med hvert sit 
sprog. Der var ikke meget tale, men 
lyde og fagter. Børnene var meget op-
taget, og selvom der var ca. 25 børn, 
var der ikke en, der sagde noget ud 
over latter og store øjne.

Efter forestillingen fik børnene lov til 
at røre, prøve og lege med alle de ting, 
der var brugt i forestillingen. Det var 
bare en stor succes og noget, jeg klart 
vil prøve igen. Da vi var færdige, gik 
vi en tur på biblioteket for at lege og 
læse og snuppede en medbragt mad-
pakke, inden vi kørte hjem – dejlig, 
dejlig dag.

Vores dage hjem-
me på gården bli-
ver også nydt. Vi 
har nu haft nogle 
dage med dejlig 
sol, og selvom det 
stadig er koldt, er 
det som om man 
alligevel får lidt 
forårsfornemmel-
ser. Vi holder godt 
øje med de frugt-
træer, vi fik sat i ef-
teråret, og det ser 
ud til, de har klaret 
vinteren. Selvom 
vi nok ikke får no-
get udbytte i år, så 

er det alligevel skønt. Vi må i år nøjes 
med det gamle blommetræ og æbler-
ne fra svigerforældrenes have.

Ellers nyder vi vores ture i biografen 
– det er altid en god oplevelse. Og da-
gene i gymnastiksalen er også et hit, 
ligesom vi sætter pris på legeaftaler 
og besøg.

Når maj måned kommer, håber vi, at 
gederne får kid, ligesom vi snart skal 
finde en date til kaninerne. Ingen for-
år uden dyrebørn, men indtil da ny-
der vi, at der i år allerede er kommet 
11 kalve i stalden. De er bare så søde 
og fulde af  liv.

Om lidt er det påske, og her skal vi 
selvfølgelig på jagt efter æg i haven, 
og jeg har et par andre aktiviteter i 
ærmet. Jeg har også fået lavet årskort 
til Aqua, så der skal vi også ned i lø-
bet af  foråret og sommeren.

Tiden flyver afsted, og vi flyver med. 
At tiden går stærkt, vidner om at den 
går godt. Hverdagen er skøn!

Dejligt forår til alle bladets læsere!

De bedste hilsner 
Hos Lotte – v. Lotte Anckersen

www.hos-lotte.dk
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 1500,-
om året
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Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

damstedsaloevera.dk

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20 Tlf. 40414365

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen Tlf. 89702480
Klub (12-16.30) Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen Tlf. 20547503 

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegn Invest ApS
Fmd.: Kim Christensen, Vinderslevvej 33 Tlf. 60168597

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Hanne Møller Jensen, Trekronervej 29 Tlf. 20275750

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Borgerforeningen
Fmd.: Lone Thorning Jespersen  Tlf. 29668698
Pederstrupvej 65

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13  Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening 
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Ruth Borg, Krokusvej 19 Tlf. 86888518

Malmhøj Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26 Tlf. 30667111

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Fmd.: Kaj Andersen, Mausing Skolevej 11 Tlf. 40289204

Pensionistforeningen
Fmd.: Johannes Lauritsen, Tulipanvej 7 Tlf. 23864186

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Michael Neigaard Nielsen, Krokusvej 23 Tlf. 71781817
Marianne W. Kristensen, Engholmsvej 2 Tlf. 86893738




